Na přední desce částečně setřelý titul rukou 16. století Tercia a fest pasche usque ad dominicam sextam Trinitatis ... quatuor temporum. Na horním okraji listu 1r je poznámka rukou 16. století Sermones D. Papinelle (?). Na předním příděstí na přehnuté části pergamenového listu vazby štítek Knihovny Národního muzea s razítkem Rukopisy a současnou signaturou, štítek s razítkem Rukopisy a signaturou také na zadní desce, samotná signatura na f. 1r. Na f. Iv zadní části je nalepen štítek s popisem rukopisu a zapsáno přírůstkové číslo KNM 2846/59, podle údaje na štítku je rukopis jihočeské provenience. Do KNM byl rukopis získán koupí od Oldřicha Krovory z Ruzyně 8. 6. 1959.

Literatura: Rukopisné fondy, č. 71, s. 126.

1r-228v: **Sermones de tempore a festo Paschae usque ad dominicam quintam post festum Trinitatis**

Některé texty představují spíše přípravy na kázání a uvádějí jen náměty pro jejich části bez jejich rozpracování. V textu jsou četné české vsuvky, text místy plynule přechází z latiny do češtiny a naopak. V textu se několikrát objevuje zmínka o Janu Husovi (např. f. 9r, 9v, 48r), Jeronýmovi Pražském (f. 9r, 48r, 225v), Janu Rokycanovi (f. 9v), Petru Chelčickém (170r).

1r-2v

Pasche circa lecturam. Ex dominica resurreccione omnes sancti homines qui christiano nomine censentur per totum orbem ubicumque sunt, deum laudant, quia per eius resurreccionem facta est hominibus triplex res. Prima res facta est humano generi ex Christi passione et resurreccione deitatis visio ... x ... aut ad resurreccionem vite aut iudicii, si sancte vivemus, sancte resurgemus, si male, male.

2v-6v

In matutino. Gracia dei sit semper nobiscum, amen. Hec nox est nox lucis, quia lucis creator, qui celum et terram illustrat luminoso ipsam corpore decoravit, hec nox est, de qua psalmus 138 Nox sicut dies illuminabitur (Ps CXXXVIII,12) quia ergo nox luminosa ideo gaudiosa, in qua mirari sapienciam dei ... x ... quia ego ex me ipso non sum loquutus, sed qui misit me pater ipse mihi mandatum dedit quid dicam et quid loquar et scio quia mandatum eius vita eterna est (J XII,49-50), hec summa salutis, amen.

6v-7v

Sermones dominice resurrectionis. Sermo matutino tempore seu modi nocturno super verba Davidis psalmo 56 Exurge gloria mea, exurge psalterium et cithara etc. exurgam diluculo (Ps LVI,9) má slávo jediná. Quia ista principaliter in se continent charitativam alloquucionem dei patris ... x ... deus pater propter suam gloriam et quidem diluculo id est in extrema nostra necessitate, videlicet hic in gracia et post in vita eterna, amen.

7v-8r

Ad lecturam. Maria Magdalena et Maria Jacobi et Salomee (Mr XVI,1). In istis mulieribus duo notantur, primo profectus, secundo defectus. Profectus in hoc: quia dilexerunt viventem et mortuum, quoniam pauci sunt amici, qui vere diligunt in vita, pauciores usque mortem, paucissimi qui post mortem ... x ... et utinam tam felices essent ut eis angelus nuntiaret veritatem sicut istis mulieribus. Conclusio.

8r-11r

Dominice resurrectionis. Cui in nomine domini constat quare parasceve dicitur feria VI^a magna, is sine dubio novit cur dies hodierna dicitur magna nox, quia hodie magna a deo beneficia sunt collata ut patet Marci 16. Notanda sunt tria, primo quod Marie volentes subservire corpori Christi ... x ... credentes quod deus impedimenta si que sunt, revolvit ab hostio cordis dans hic gratiam.

11r-12v

Pasche. 1 Cor. 15. Christus surrexit a mortuis primitie dormientium quamvis multi sanctorum ab inicio mundi mortui sunt, tamen nulla umquam hoc accidit propria virtute a mortuis resurgere die 3^a nisi soli Christo, sed omnes hii, qui mortui sunt ... x ... ibidem iterum videbo vos et gaudebit cor vestrum et gaudium vestrum nemo tollet a vobis (J XVI,22).

12v-14v

Alius. Post mortem Christi resurrectio eius gloriosa recolitur, et hec ideo quia Christus dominus ut habetur in scripturis, hominibus vitam redempcionem, sibi vero gloriam acquisivit vita sua Hebreorum 2: Videmus Jesum propter passionem mortis gloria et honore coronatum (Hbr II,9) ... x ... ideo dixit: videte manus a simili qui vere spiritualiter surrexit žádné v něm není ošemetnosti k bohu i k bližnímu.

14v-16v

In vesperis resurrectionis. 1 Cor. 5 Expurgate vetus (1 Cor V,7). Hortatur Apostolus hac epistola quod qui vult digne celebrare resurrectionem Christi, oportet ut resurgat ipse a mortuis, id est a peccatis. Sensus enim epistole est, quod dicit Apostolus ex quo Christus pro nobis imolatus est iam ulterius non peccemus ... x ... quod in infirmitate mendose ad deum convertuntur et quod nunquam bene agere didicerunt incerta spes est confidere in latrone sero penitente.

16v-21v

In conductu pasche. Joan. 20. Evangelista scribens hoc evangelium tangit in eo 4. Primum quod Christus s svornými discipulis post suam resurrectionem conversatus est, quod patet in principio evangelii Cum esset sero (J XX,19). Ex quo patet, quod Christus probabat multis argumentis resurrectionem ... x ... et recte homo in anima vilescit sine lege dei sicut piscis sine aqua ut patet. Conclusio: hanc pacem cordis si habebimus, pacem hic in gratia post in iudicio tandem in vita eterna, amen.

21v-22v

Super epistolam canonica Jo. Evangelion et canonica sonant de fide, sine qua impossibile est placere deo, misteria enim divina non possunt capi ratione humana nisi fide. Unde dicit Jo. in evangelio capitulo 1: quotquot in eum crediderunt, dedit eis potestatem filios dei esse, qui non ex carne et sanguine nec ex voluntate viri nec mulieris sed ex deo nati sunt (srv. J I,12-13) ... x ... in terra tres testes, scilicet aqua, sanguis et spiritus, hec de humanitate superiores testes de divinitate. Conclusio: cum sit victoria nostra fides.

22v-24r

In conductu pasce de pace. Christus dominus quando a mortuis resurrexit, istud primum verbum dixit ad discipulos suos: pax vobis et hoc dixit ex duplici causa. Primo ex natura sue divinitatis, quia illam deus naturam in se habet pacem vocat (?) et in pace habitat est enim res iucunda, pacifica, potens, sapiens ... x ... omnia indigent et corporali et temporali et omnibus rebus desiderabilis, utilis et delectabilis est pax. Conclusio ut velle divinum iubet.

24v-25v

In conductu pasche. Et cum hoc dixisset, ostendit eis manus et latus Jo. 20 (J XX,20). Ostendit propter duo, primo propter confirmationem sue resurrectionis ut ipsi visis illis signis cognoscant eundem ac non dubitent eum esse, qui passus est, quoniam autem passio et mors Christi obnuvilavit mentem discipulorum ... x ... dum maxime veritati contradicunt, putant se maxime veritatem defendere, confundantur tales et erubescant valde velociter donec infernus absorbeat.

25v-27v

Jacobinus. Cum esset sero illa (Joan. 20) die una sabbatorum ... et dixit eis pax vobis (J XX,19). In istis verbis presens documentum includitur. Omnibus volentibus venientem deum, id est gratiam dei in corda suscipere, non enim ad omnes venit, sed tantum ad eos, qui servant regulam horum discipulorum ... x ... Idem 27. Si non in timore domini teneris te instant cito subvertetur domus tua (Eccli XXVII,4).

27v-28v

Alius de pace (de pace doplněno jinou rukou). Quadruplex est pax, scilicet inordinata, simulata, inquinata et de mandato dei. Prima pax inordinata est cum superior obedit inferiori, ut ratio sensualitati, Prover. 19 Non decet servum dominari (Prv XIX,10), id est carnem spiritui. Sic Adam obedivit Eve, de quo omnis nostra miseria ... x ... pax cum deo est a voluntate dei (teste Augustino) non dividi et in eis que solius dei sunt delectari hanc pacem sequuti sunt omnes sancti.

28v-29r

Alius. Nichil est quo tantum errent homines sicut in proprio sensu unde Apostolus: unusquisque in suo sensu habundant (Rm XIV,5). Exemplum hic in Thoma, qui proprio sensui adherens dubitavit de Christi resurrectione ut patet. Nota cur non est fidendum proprio sensui ... x ... et ibidem 28: qui confidit in corde suo, stultus est (Prv XXVIII,26). Apostolus: dicentes se sapientes stulti sunt facti (Rm I,22).

29r-29v

Alius. De missione apostolorum ita sicut ipse missus erat primo evangelizare Math. 16. Euntes predicate evangelium (Mr XVI,15) secundo ut pro eodem mortem appetere Math. 10. Ecce ego mitto vos sicut agnos inter lupos (Lc X,3). Sed quia non ex se ea poterant perficere sequitur collatio divini muneris spiritus sancti, hec enim insufflavit et dixit Accipite ... x ... illis insufflando demonstravit se et hominem verum et unum cum deo patre et spiritu sancto, amen.

29v-31v

Dilata dominica I^a post octavam pasche super epistolam primam Petri 2. In principio huius epistole sanctus Petrus scribit: Christus passus est pro nobis, nobis relinquens exemplum ut sequimini vestigia eius (1 Pe II,21). Sensus est: sicut Christum oportuit pati et sic intrare in gloriam suam, sic et nos si volumus post illum ad eternam venire vitam ... x ... probis durisque verbis Christus enim passus est pro nobis, nobis relinquens exemplum, ut sequamur vestigia eius hic in gracia et post in vita eterna.

31v-33r

Dominica I^a post octavam pasche. Joan. 10 Ego sum pastor bonus (J X,11). Christus dicitur pastor bonus primo quia sua bonitate facit omnes bonos et quicumque sue bonitatis particeps non esset bonus misericordie esset verba Mar. 10 Nemo bonus nisi solus deus (Lc XVIII,19,

srv. Mr X,18) ... x ... et sagax pastor est qui novit et potest omnia, habeamus ad eum solum respectum non enim potest decipi nec decipit.

33v-34v

Alius sermo ex eodem licet non eodem modo. Ad bonum pastorem 4 requiruntur: primo panem debet habere in pera, 2. baculum in manu vel flagellum, 3. canem in corda, quarto cornu in ore. Primo panem in pera, id est scripturarum noticiam Malachie 2: Labia sacerdotis custodiunt scienciam (Mal II,7) ... x ... huiusmodi pastores neshánějí ale rozhánějí ovce majíce psa vzteklého. Conclusio.

34v-35v

Alius. Pastores qui non tantum preesse sed prodesse volunt, debent exemplum sumere (si nolunt in Christo) sed in figura quatuor bonorum pastorum in veteri lege conscriptorum pre aliis formosorum. Primus fuit Abel, qui interpretatur lugens in signum quod pastores debent dolere de nece animarum patet Ioelis 2 ... x ... retro tandem pascebat homines, qui pro eis oravit Exodi 32 quiescat ira tua (Ex XXXII,12), sic pastores spiritales deberent orare et non comburere.

35v-38v

Dominica I^a post octavas pasche pasce (sic) Joannis decimo. Evangelium sacrum de quadruplici ve mencionem facit videlicet de pastore, mercenario, lupo et ovibus, quod tamen totum salvator distincte posuit. Scivit enim quod homines seducti (ut modo) nullum discrimen inter hec habebunt ... x ... fides ex auditu, auditus vero per verbum dei et I^a Cor. 2 fides vestra non sit in sapiencia hominum sed in virtute dei (1 Cor II,5). Conclusio.

38v-42r

Dominica post conductum pasce. Jo. 10. Magna consolatio fidelibus est in hoc evangelio posita de Christo domino sub quadam parabola qualis sit persona, que sit eius cura et voluntas erga homines, neque tamen intelligi potest nisi per anthitesim boni et mali pastoris sicut in hoc evangelio Christus fecit ... x ... voluntarie post castigationem recipiebat considera errorem in regno Christi, qui tantum ad fortes sanos oculos defigunt.

42r-48r

Dominica post octavam pasche. Jo. 10. Notum est quod deus creavit duo luminaria, unum quod preest diei solem vocat, alterum quod preest nocti lunam vocat (?). Que luminaria representant duplices rectores, sol representat rectores, qui erudiunt in divinis, luna representat rectores, qui gubernant res mundanas ... x ... exemplo Christi apostolorum Joannis Hus, Jeronimi et ceteris martiribus omnibus qui dantes animas suas pro fratribus custodierunt eas in vitam eternam, ad quam perducatur nos Jesus Christus, amen.

Na horním okraji f. 43r poznámka mladší rukou Habetur in Jacobo de Voragine eadem dominica melius.

48v-49r

Dominica 2a post conductum pasce. Jo. 16: Modicum et iam (J XVI,16). Duo hic innuuntur, primo pronunciat eventum futurorum videlicet modicum et iam, secundo solvit dubium discipulorum, quando cognovit. Ad primum pronuntiabat eventum futurorum in cena novissima ... x ... in terris nos autem gloriemur cum Christo deo et homine hic in gracia et in celesti gaudio per eundem dominum Jesum Christum, amen. Secundum principale (pro alia morula).

49r-51v

Alius. Amen, amen dico vobis, quia plorabitis et flebitis vos, mundus autem gaudebit sed tristitia vestra vertetur in gaudium (J XVI,20). Primo duplex iuramentum amen, amen, id est nelze jináč, musí býti tak, secundo duplex dolor, scilicet ploratus, fletus, ille enim flet cui lachryme ab oculis fluunt ... x ... risus vester in luctum convertetur et gaudium in merorem. Conclusio melius est in mundo tristari. Secundum dilatam venerabilem, exemplum in muliere parturiente, que non meminit pressure.

51v-52r

Alius. Mulier dum parit (J XVI,21). Istius exempli meminisse debemus in omnibus angustiis, tristitiis, magnum solatium adfert etiam in morte. In sensu mistico mulier hec significat ecclesiam que est congregatio predestinatorum ... x ... sed qui vult ita parere oportet dolorem laborem sentire sed sicut vos ita nos volumus (hora venit) tristari. Lada sekala.

52r-54v

Dominica 2 post octavas pasche. Jo. 16. Audistis, quod Christus loquens discipulis suis de suo discessu modicum et iam non videbitis me (J XVI,16). Notum est quod homo habens dilectum amicum dum ab eo discedit, tristatur, sic apostolis Christus predixit dans exemplum in muliere et sicut Christus, sic apostoli et sicut apostoli, sic et nos ... x ... pro tali tristitia mercedem accipient iuxta promissa Christi tristitia vestra vertetur in gaudium, ad quod gaudium perducatur nos pius Jesus, amen.

54v-58r

Dominica 2 post octavam pasce. Jo. 16. Audistis, quod Jesus in evangelio loquutus est de discessu suo ex hoc mundo per mortem et de modica apparitione post resurrectionem suam erga apostolos, quod in hiis verbis notatur: Modicum et iam non videbitis me (J XVI,16) et iterum apostoli in hiis non intellectis mirabantur ... x ... Conclusio: quod tale misterium in apostolis relictum est nobis quod sicut illis, ita et vobis ne pojednou své dary dává et hoc propter tria ut supra.

58r-61v

Dominica 3^a post pascha. Joan XVI. Modicum et non videbitis (J XVI,16). In hoc sacro evangelio tria nobis precipue sunt consideranda, primo quod dominus predixit se modicum non visurum a discipulis et modicum visurum, secundo quod eis fletum mundo gaudium predixit, tercio quod eorum fletum dixit converti in gaudium ... x ... nos deploramus peccata nostra, sufferamus adversa anhelantes post celestia et consolabitur nos Christus hic in gracia et post in eterno gaudio.

61v-62r

Alius pro lectura. Modicum et non videbitis me (J XVI,16). Discipuli omnes turbati erant eo quod Christus discessurus erat ab eis per mortem et quia hoc predixit modicum et iam. Mira res per tres dies non viderunt eum et tristabantur, quantum go turbabantur hii qui in eternum fatiem eius non videbunt ... x ... pro hoc orabat psalmus 50 Cor mundum crea in me deus (Ps L,12), hac munditia sancti preditioni vicerunt regna, operati sunt iustitiam adepti repromissiones hic in gracia.

62v-65v

Dominica a pascha 3^a. Hec verba sancti evangelii Christus loquutus est discipulis suis post cenam antequam caperetur, in quibus manifestum est, quomodo futurum merorem discipulis predixit propter discessum suum conturbati enim erant. Ex supradicta contione, quam in cena habuit et ita perterriti fuere ... x ... ve vobis, tristitia autem electorum convertetur in eternum gaudium, ad quod perducatur nos deus pater et filius et spiritus sanctus, amen.

65v-67v

Alius. Christus suis tribulatis discipulis et angustatis futura pericula pronuntians tam ex parte sui quam eorum in spe future sue resurrectionis, corroboravit discipulorum animum nempe scivit futuram eorum tribulationem, ut patet Luce 24 nos putabamus notanda igitur duo: quid sit spes ... x ... cum in adversis solatium est non meruisse que patitur fortuna innocentem deserit sepe at bona spes nunquam ecce paganus. Conclusio.

67v-73v

Dominica 2 post pascha. Evengelium de pastore. Precedenti dominica (? – v rukopise je zapsáno pouze p. d.) evangelium fuit de pace, quam Christus resurgens nuntiavit suis dum stans in medio eorum dicens pax vobis. Hodie de pastore a slušně unum post aliud pořadá, prius de pace in signum quod bonorum pastorum debet esse cura ... x ... ad eius precepta si

imples omnes mandatorum dei transgressores non sunt Christi oves et quicumque oblatam et manifestatam sibi veritatem sibi suscipere non vult.

73v-77v

Dominica 4^{ta} post pasche. Jo. 16 Vado ad eum qui me misit (J XVI,5). Christus loquens de recessu suo discipulos turbavit, discipuli enim Christi volebant ipsum semper presentem presentia personali habere. Ideo cum dicebat eis quod abiire oportet tristabantur, per hoc significate est futura turbatio in ecclesia ... x ... sed ipsi scandalum ex veritate passi sunt, ita fit nunc ut patet in declarando dicens turbat communitatem. Conclusio: ubi est thesaurus noster, fiat ibidem cor nostrum.

78r-81r

Dominica 4^{ta} post pasche. Jo. 6. Ante hodiernum evangelium eodem capitulo Christus predixit discipulis suis manens cum eis in mortali corpore ante suam passionem, que eis imminebant pericula post eius mortem, resurrectionem et ascensionem. Dicebat enim eis quod absque sinagogis facient vos (J XVI,2) ... x ... id est porte miserorum iam sunt destructe verbum dei predicatum adversus quod nil valet sathan, unde Christus nunc iudicium mundi est. Conclusio.

81r-82r

Alius supra illud. Adhuc multa habeo vobis dicere sed non potestis portare quod dixi (? – v rukopise je zapsáno jen q. d.) differam igitur, dominus patronus vester ille spiritus veritatis advenerit his vos docebit omnem veritatem, nam ut ego feri a se nichil sed tamen que audierit ... x ... sic de Antichristo et eius destructione, de illustratione sui nominis in fine mundi, de conversione iudaice gentis, de extrema resurrectione, de vita futuri seculi, amen.

82r-87r

Dominica ante ascensionem Christi. Petite et accipietis (J XVI,24). In festo sacro evangelista sanctus Joannes scribit quod Christus dominus certificavit hec certitudinarie quod pro quocumque populus petierit deum patrem quod illis dabit et Luce 24 habetur facilius celum et terra transibunt (Lc XXI,33). Et ecce hic videmus istis annis ... x ... et ita si erimus veri discipuli Christi, nam discipulis suis hoc promisit, tunc sine dubio omnia obtinebimus hic gratiam, remissionem peccatorum et post vitam eternam.

87r-89v

Dominica Petite. Christus inquit Luce 12: servus sciens voluntatem domini sui et non faciens multis vapulabit plagis (Lc XII,47). Quis vero ille servus sit, qui scit voluntatem domini et non facit, hoc ideo dicit: Estote factores verbi et non (Jac I,22). In presenti epistola sanctus Jacobus hortatur ad 4, primo ad divinam verbi fructuosam operationem ... x ... per concupiscenciam carnis, per concupiscenciam oculorum et superbiam vite, hec nostra religio est et post hanc anhelamus veram oblitterantes. Conclusio.

89v-93r

Dominica 4^{ta} post pasche. Sanctus Jacobus inter cetera sue canonice verba hortatur ad virtutes mortales dicens Sit omnis homo velox ad audiendum et tardus ad loquendum (Jc I,19). Loquutio vel auditio potest fieri duplex, de bono et malo, de mala auditione quando aliquis audit mala scurilia, frejřské, detractoria, maledictiones ... x ... reddituri sunt rationem in die iudicii ad quod iudicium antequam perveniamus, det nobis deus hic gratiam, remissionem peccatorum et post vitam eternam, amen.

93r-94r

Alius. Jo 16. Christianus orans sive pro spiritualibus, sive temporalibus rebus in nomine nullius sancti orare debet, nisi in nomine solius domini nostri Jesu Christi, huius certitudinem ponit Christus dicens Amen, amen, na mé božství, na mé člověčenství dico vobis, si quid petieritis (J XVI,23) ... x ... orantes blasphemiam incurramus, utamur consilio Christi, petamus patrem deum in nomine filii sui Iesu Christi et dabit nobis hic gratiam, remissionem peccatorum et post vitam eternam, amen.

94r-99r

In lectura exhortatio. Consideranda sunt hic quattuor, primo quid est orare in nomine Jesu Christi, secundo licetne christiani orare pro temporibus necessariis, tertio orantes pro temporibus quomodo licite orare debent, quarto cur debemus orare in nomine Christi et non alicuius ... x ... loquutus est discipulis si quid petieritis, in signum illius quod qui vult exaudiri fiat discipulus Christi et non Antichristi, oremus propter merita Jesu Christi.

99r-101v

Dominica Rogationum. Si quid petieritis patrem Jo. 16 (J XVI,23). Primum suadet orare, secundo securat orantes quod dabit, ideo hec dominica dicitur rogationum procedens solemnitate ascensionis Christi in celum, et quia Christum in carne sequi non possumus, scilicet post eum ascendendo, ideo mente devota comitemur ... x ... quia militant legitime contra mundum, carnem et diabolum, ideo habent hic coronam gracie, post vero eterni gaudii, ad quod perducatur Christus, amen.

101v-102v

Alius ex eodem ad idem. Act. 4 Non est nomen sub celo. Quinque sunt petenda in nomine Jesu, primo peccatorum remissionem Actuum 4: Hic omnes prophete testimonium perhibent remissionem peccatorum accipere per nomen eius (Act X,43). Secundo petere debemus vite nostre ordinacionem in via salutis ... x ... qui enim hic non cognoscit deum per veram fidem, fatiem dei non videbit in eternum, qui non crediderit, condemnabitur. Conclusio.

102v-103r

Alius sermo. Ex quo Christus docuit orare ne go quis inutilem rem postularet a deo instruxit eos cur maxime sit orandum quia ut gaudium eorum sit plenum. Nota triplex gaudium, id est vacuum, 2. semiplenum, 3. plenum. Primo vacuum ut mundi istius in divitiis, deliciis, superbia, co pára nad hrncem ... x ... scilicet in eterna gloria et dicitur plenum, quia absque omni defectu oculus enim non vidit, auris. Conclusio orandum est.

103r-103v

Dominica Rogationum. Si quid petieritis patrem in nomine meo (J XVI,23). In nomine filii dei fit petitio propter quatuor causas: primo ratione dilectionis, quam deus pater habet ad suum filium, que dilectio tanta est, ut quicquid in nomine eius petatur, pater exaudit Math. 3 et 15: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi complacuit (Mt III,17) ... x ... cum igitur nemo hominum Christo similis in nullius itaque hominis nomine quantum quanti sancti orandum nisi in nomine Jesu Christi, filii dei, amen.

103v-104v

Alius. Hec per proverbias etc. id est tanquam proverbias, proverbias dicunt que cogunt obscuritate rem manifestam ut prandium, cena, nuptie, hic autem nullis usus est proverbias Christus sed ita eis visum erat patet hodie idem secundo, non dico vobis quod rogaturus sim, nota quod semper Christus intercedit pro sanctis ... x ... quod sciunt Christum mundum vicisse ita ut sanctis nulla res potest nocere sed omnia serviunt eis ad salutem. Conclusio.

105r-105v

Alius. In evangelio ista agitur de oracione, que autem exauditur triplex innuit: 1 ut pater oretur, 2º in nomine Jesu, 3º ut veritas et non falsitas oretur. De primo dicit Si quid petieritis (J XVI,16), quis vult patrem celestem orare debet se ei filium exhibere, ut sit ymago patris munda et innocens ... x ... pluviam vinum, frumenta cervisiam, sanitatem corporis tum pacem mundi, tercio ut veritas et non falsitas oretur. Conclusio.

105v-108v

Dominica Rogationum. Evangelion hoc hac ratione hodie legitur, quia est de oracione et hec dominica letaniis distante est, quam predecessores longe aliter instituerunt spero pia mente exeuntes v ní apparatus templorum, sed quia nunc hoc versum est in abusum, sicut in

pompam, gulam, iocos ... x ... Christus in orto oravit 1 promissio, 2 fides, 3 res circa constituta aut conspectum dei, 4 desiderium seu gemitus, 5 in nomine Christi.

108v-112v

Ascensionis Christi. In nomine domini amen, licet ex fide omni die omnique hora debemus omnia beneficia dei in Christo nobis facta memoria tenere ea ruminare deumque ipsis laudare attamen secundum ordinationem predecessorum nostrorum bonorum sunt specialia tempora disposita, in quibus unumquodque beneficium dei commemoratur ... x ... et evangelio non credunt nisi ex vana fiducia suorum operum sine vera Christi fide.

112v-115r

Alius sermo. Marci ultimo. Sanctus Marcus evangelista hoc scribit specialiter de triplici re. Primum quod in ultima die sui recessus dominus ascendit se apostolis nam inquit recumbentibus XI, antiquitus prandium nuncupatur et prandium et cena, quia semel panem manducaverunt ... x ... et super omnes celos elevati, hoc nobis donet et adiuvet omnipotens deus, qui est in secula seculorum benedictus.

115r-118r

Alius sermo. Gestum ascensionis Christi in celum, de qua gaudere debemus tum propter Christum, tamen propter nos Christus quia post tantos labores, quos cum sudore aliquando usque ad sanguinem duxit, aliquando et post victoriam super diabolo a morte meruit audire sede a dextris meis ... x ... ergo regendum nobis est evangelio, quod solum in hunc locum ubi Christus ascendit, nos deducet, amen. Melius est homini peccatori ire ad fidelem predicatorem verbi dei, quam ad missam sancti sacerdotis sine predicacione.

118r-125v

Ascensionis Christi. Super illud Marci ultimo et dominus quidem Jesus postquam loquutus est eis, assumptus est in celum vel die dominico ante ascensionem super illud Joannis 16 Exivi a patre et veni in mundum, iterum relinquo mundum et vado ad patrem (J XVI,28) Thaboritarum ex sententia sacris scripturis regulata mělká latina jestliby se dostal tomu, kto by neuměl plynouti, bude moci ale vybřísti ... x ... venturus est iudicare vivos et mortuos, malis redditurus eternam damnationem, bonis vitam eternam ad quam perducatur nos deus pater per Jesum Christum, amen.

125v-128v

Dominica infra Ascensionem domini. Cum venerit paracletus Jo. 15 (J XV,26). Inter cetera dicitur, absque synagogis suis facient (škrtnuto flagellabunt) vos (Jo XVI,2) Luce 21. Trademini a parentibus et cognatis et amicis et morte afficient ex vobis (Lc XXI,16) et licet dominus istud apostolis loquebatur tamen et alii intelligi possunt, qui scilicet velut et apostoli pro legis veritate vitam perdiderunt ... x ... quia negligunt converti ad bonum etiam negligunt animadvertere quomodo sacerdotes docent, ideo grandem reddituri sunt deo rationem, amen.

128v-131r

Sermo alius. Absque (J XVI,2). Ista verba Christus post celebrem cenam loquutus est discessurus per mortem ex hoc mundo aspere satis ipsos consolatur dominus et Jo. 13 dicitur: Cum dilexistis suos in finem dilexit ipsos (J XIII,1) attamen quomodo consolatus est ipsos absque synagoga et omnis qui interficit vos ... x ... quia nomina eorum scripta sunt in celis, ad quos det nobis pervenire, oremus pro eis, qui non noverunt patrem neque filium.

131r-133v

Dominica infra octavam Ascensionis. Jo. 16 Absque sinagogis expellent vos, sed venit hora ut omnis qui interficit vos arbitraretur obsequium se prestare deo (J XVI,2). Notanda sunt 2: 1^o cur eis pericula futura predixit, 2. que pericula eis predixit. Ad primum ut supra videlicet per hoc verum deum esse illum cognoscant ... x ... quod edificationem ex deo habemus domum non manu facta, sed eternam in celis ad quam perducatur nos deus, amen.

133v-139r

Dominica infra octavam Ascensionis. Hodie est dies dominicus, qui dies vocatur dominica expectationis, nam Christus dum debuit celos ascendere precepit eis Act. 1 Ne ab Hierosolimis descenderent sed expectarent promissionem patris (Act I,4), id est, quod eis mittet spiritum sanctum ... (138v) rogemus deum et ipse nos visitabit dans nobis eam, dimittet peccata et post mortem perducet ad vitam eternam, amen. Notandum quod ex non habita gracia dei omnia mala pululant ut istis temporibus ... x ... item ex non habita gracia dei moderni prodiciones prodeunt, quorum in auxilium fides moderna, iccirco oremus pro ea cum publicano deus propitius esto.

139r-139v

Sermo ad idem. In isto evangelio Christus loquutus est tribus discipulis, primum quod super paracletum quem ego mitto vobis a patre ille testimonium prohibebit de me (J XV,26). Istorum verborum est sensus quasi dicat (? – v rukopise je pouze q. d.) quando spiritus sanctus mittetur vobis in die penthecosten, ille per vos loquitur solus ... x ... ubi nunquam Christus hoc pronuntiavit apostolique item omnia sacramenta turbaverunt.

140r-144r

Die Penthecosten. Hec singularis solemnitas recolitur a fidelibus scilicet veritas promissa dei patris, quam promisit per os unigeniti filii sui discipulis, quod videlicet misit in discipulos suos, quod hodie paracletum spiritum sanctum, sine quo nichil sanctum, nichil verum, nichil salutiferum appareat ... x ... et ex se potentiam non habet, nisi in aliquo et hoc cum magna et stulta vexatione ut patet in iustitiariis. Conclusio ad mitum spiritum sanctum.

144r-146v

In die Penthecosten. Hodie memorantur christiani gratiam immense operis dei, que hodierna dies est 50 a festo paschatis, de qua sanctus Lucas in Actibus apostolorum 2^o Dum complerentur dies Penthecostes, id est 50, erant omnes pariter in eodem loco (Act II,1), scilicet cenaculo grandi strato ubi Christus cum eis cenam fecit ... x ... preparemus corda ad suscipiendum spiritum sanctum per veram penitentiam et appropinquabit nobis regnum celorum hic in gracia.

146v-149v

Alius. Jo. 14 Paracletus autem sanctus spiritus, quem mittet pater in nomine meo ille vos docebit omnia et suggeret vobis omnia quecunque dixi vobis (J XIV,26). Hec verba Christus in cena novissima loquutus est discipulis suis promittens eis missionem a patre paracletum spiritum sanctum quod quasi hodie post resurrectionem suam 50 die adimplevit ... x ... et nemo credat neque estimet ut eum addiciat ad suam voluntatem, quando et ubi vellet nec vos eum vendere, nec vos emere potestis.

149v-151r

Alius super epistolam. Docemur quo nam pacto apostoli acceperet spiritum sanctum eorum exemplo et nos. Primo dum complerentur dies Penthecostes erant omnes (Act II,1) doctrina communitatibus si cupiunt verbis sint concordēs et uniti in voluntate, fide et moribus. Tange oni nás tak a my o nich tak ... x ... sanctus dat eloquium non suadere homicidia, prodiciones et omnia mala. Conclusio hoň sobě Kutho (?), já nemám kdy psáti. Vale můj lidé (sic).

151r-154v

In die Penthecosten ad vesp̄as. Actuum 2. Dum complerentur (Act II,1). Hic sanctus Lucas notificat, quo tempore et quam mirabiliter et in quo signo spiritus sanctus apostolis missus est una cum sanctis discipulis. Inquit go sanctus Lucas sic: dum complerentur dies Penthecostes, ex quibus verbis patet quo tempore ... x ... iniquitas dicitur quasi inequalitas, nullus autem tam inequalis est sicut superbus, quia nullum vult habere equalem deus autem superbis resistis.

154v-155v

Alius. Spiritus sanctus ignis est, qui per 3^a conservatur sicut ignis materialis: 1^o per oneris suppositionem, que est mortis meditatio, sic conservabat Apostolus 2 Cor. 4 Habemus

thesaurum in vasis fictilibus (2 Cor IV,7) spiritus sanctus apparebat sub speciebus visibilibus, videlicet igne ... x ... quod qui habet spiritum sanctum, habet vitam spiritualem nihil amando que sunt mundi istius sed omnia ut stercus reponendo.

155v-157r

Alius. Constat ex utraque lege nullum sermonem unquam de celo factum manifeste esse preter duos solos quanquam enim alias varie hominibus per homines deum verba fecisse constet ex quibus patriarche Adam, Noe, Abraam, Isaac, Jacob usque ad Mosen cum iis tamen non locutus est tam magnifice nec tam manifesta voce et clamore ...x ... deus dedit filium suum ut tui causa mortale corpus indueret tuique causa trucidaretur. Conclusio.

157r-161r

De sancto Nicodemo nocte ad Christum veniente. Erat homo ex phariseis Nicodemus Jo. 3 (J III,1). Ostendit evangelium, quod Nicodemus vir doctus in lege de sua salute consultus est dominum et ibi ostendit magnam sapientiam, quia quesivit salutem ibi, ubi erat quod pauci nunc sciunt. Sed quia Christus est veritas, lex eius veritas ... x ... sed negabit eos vero qui libere eum confitebuntur, confitebitur eos coram patre qui in celis est, ad quos perducatur nos, amen.

161r-165v

In die Trinitatis. Hodie celebramus memoriam unius dei creatoris omnium, trini in personis et unius in divinitate. Et hoc ideo ut homines cognoscant, quod est trinus in personis, unus in divinitate et in eum crederent, sine enim hac fide non est salus, sed quia sancta trinitas est rationi humane incomprehensibilis ... x ... aquam, visibile signum spiritualem nativitatem in signum quod qui vere baptisatur in Christo, quod non submergitur mundo, apostolus in multis locis.

165v-171v

De sancta Trinitate. Joannis 3: Erat homo ex phariseis Nicodemus (J III,1). Evangelium de Nicodemo, qui licet fuit magister tamen in Israhel et hec ignoras Petro autem piscatori aliter, quia beatus es Symon Baryona unde datur intelligi quod homines licet sunt scientifici, eloquentes, tamen maxime necessaria quinque ignorant ... x ... et legem veterem et novam inquiramus scripturas et veritatem legis et veritas nos liberabit hic in gracia et post perducet ad vitam eternam, amen.

171v-175v

Trinitatis ad vespas. O altitudo diviciarum Romanorum 11 (Rm XI,33). In hac epistola Apostolus scribit, quod imprehensibilia sunt iudicia dei et investigabiles vie et nullus cognovit sensum domini, ubi dicit incomprehensibilia iudicia dei esse, id est quod ratio humana non comprehendit qualia sunt iudicia dei ... x ... hoc tamen quemquam memoria tenere cupio Ecclesiastici 2 Fili accedens ad servitutum dei, sta in timore et prepara cor ad tentacionem (Eccli II,1). Conclusio.

175v-180r

Dominica I^a post Trinitatis. Homo quidam erat dives, qui induebatur Luce 16 (Lc XVI,19). Istud evangelium est de quodam homine, qui fuit dives et lex ostendit, quod dives difficile ingreditur regnum dei Mar. 10. Filioli, quam difficile est confidentes in diviciis intrare (Mr X,24) et Luce 12 de villano divite et hic in hodierno evangelio ... x ... et Luce 16 Facite vobis amicos de mamona iniquitatis ut cum defeceritis, recipiant vos in eterna thabernacula (Lc XVI,9) ad que perducatur nos deus in secula benedictus, amen.

180r-180v

Sermo alius. Sensus parabole quod videntur omnia in morte contingere quando primum vident fatue virgines sapientes habere oleum a simili qui Mosen et prophetas in vita contempsit in morte per desperationem, qua iam in inferno sepultus est suscipere non potest ... x ... recordare quia inter nos et vos chaos magnum firmatum est non ibi miseret filius patris. Conclusio.

180v-181v

Sermo alius. Iste dives fuit in diversis tormentis quia dicit evangelista elevans oculos cum esset in tormentis vidit Abraam (Lc XVI,23) ut impleretur istud Sapiencie 11: Per que quis peccat, per hec et torquetur (Sap XI,17). Peccavit precipue in hiis: primo in divitiarum ubertate, ideo punitus cum maxima paupertate, ita quod non vinum sed aquam ... x ... ideo apostolus suadet sicut exhibuistis.

181v-184r

Alius sermo in epistolam. Hodie in evangelio de duobus hominibus sibi oppositis et hoc ideo ut facilius possemus utriusque vitam considerari vel in istud philosophicum opposita iuxta se posita magis erubescunt videlicet malum et bonum. Notanda sunt hic duo: 1. propter quid debemus cognoscere ut charitas sit in nobis ... x ... si ergo volumus hos fructus charitas in nobis in corde sentire, observemus ea que nunc dicta sunt et manebit deus in nobis, primo hic in gracia.

184r-184v

Dominica I^a post Trinitatis. Luce 16. Homo quidam erat dives et induebatur purpura et bysso (Lc XVI,19). Quod superius Christus docuit verbo, confirmavit exemplo, superius retraxerat appetitu divitiarum ducens ad misericordiam, pharisei autem avari eum deridebant istud itaque exemplum Christus invexit in eos ... x ... Luce 16 de villico iniquitatis. Tange modernos usurarios raptore.

184v-191r

Dominica 2 post Trinitatis. In precedenti dominica audistis, quod abducit a regnorum quod res terrene quibus homines male utuntur contra edictum dei sicut divitiis, ex quibus in superbiam et delitias vadunt easque plusquam deum diligentes et quod tales, dum secedunt ex hoc mundo, vadunt ad damnacionem eternam ... x ... quod si ita est, magnam gratiam hic consequutus est et post consequetur cenam que est vita eterna ad quam perducatur nos pater, filius et spiritus sanctus, amen.

191r-195r

Alius de cena magna. Luce 14. Evangelium istud est de cena magna, per quam signatur eterna refectio per Christum nobis parata a deo, ad quam ut imitarent omnes misit servum suum, per quem intelliguntur omnes prophete, apostoli. Licet multi sunt tamen per unum servum designantur ... x ... et ipse aspiciendo na vaší povolnost dabit hic gratiam et auxilium et post eternum gaudium. Oracio kteří se nedadí zvatí sed ambulat per viros.

195v-196v

Sermo super epistolam. Spiritus sanctus alloquitur omnes christianos, quod sic vivant, ut sunt odiosi mundo, sicut et alibi docet Nolite conformari huic seculo (Rm XII,2), in quo nichil aliud est teste Jo. I canonica 2, aut est concupiscentia carnis aut oculorum, avari et cupidi in concupiscentia aut superbia vite superbi ... x ... nota deum lingua diligentes et non tamen factis, nota eos qui nec lingua diligunt eciam orando vel cantando. Conclusio.

196v-201v

Dominica tertia post Trinitatis ad lecturam. Luce 15. Erant appropinquantes ad Jesum publicani et peccatores ut audirent illum ... et manducat cum illis (Lc XV,1-2). Et ex tribus orta est hec murmuratio, primo ex invidia, quia pharisei et scribe volebant omnes excellere religione ac conversatione scribe autem inperitia legis et sciencia ... x ... ut hypocrite nec speremus in propriam iustitiam sed in merita Christi et erit hic nobis solatium post mortem vero eternu, amen.

201v-203r

Alius. Hic peccatores recipit (Lc XV,2). Duo notanda: primo quomodo deus peccatores recipit, secundo quos recipit. Ad primum dicendum quod tripliciter: celeriter, communiter, frequenter. Primo celeriter, ita quod non protrahit nec discutit quin convertentem mox non

susceperit ad gratiam patet Ezechielis 18 ... x ... quia dicit Christus: qui perseveraverit usque finem, salvus erit hic in gracia et post in vita eterna, amen. De secundo principali vide retrograde.

203r-205v

Alius. Notandum 1. cur angeli gaudent, cur homines debent, 3^o cur dyaboli gaudent de non penitentia. Ad primum dicendum primo quia vident sue custodie gloriosum fructum cuilibet omnium hominum datus est angelus ad custodiam David Psalmus 90, licet principaliter de Christo. ... x ... nota sancti habebant vitas suggestiones sed quia sciverunt, quod hoc sit peccatum, non consenserunt.

205v-208v

Receptio precedentis septimana evangelii. Causa sermonis huius et sensus recitandi sunt Luce 15 dominica 3, sed quia in principio dicit evangelista Erant appropinquantes (Lc XV,1), mira res cum tot sacerdotes habebant at spretis illis Christum sequuti sunt. Notandum go 2: primo quia veris carebant predicatoribus, secundo quia Christus benigne peccatores suscipiebat ... x ... in egrotis corpore quomodo diligenter querunt modicum a simili rogate dominum, ut mittat operarios in messem

Dále zapsáno Festum Viti feria 4 (?).

208v-213r

Dominica quarta. Precedenti septimana audistis, quomodo confluebant ad Christum publicani et peccatores, quod pharisei videntes murmurabant Christo improperebant. Hodie item audietis predicationem eiusdem boni predicatoris, qui quid, quomodo docuit homines, quam cautelam dabat, de quo arguebat ... x ... ideo prohibet Christus tale temerarie iudicium. Conclusio: hoc facientes erimus vere misericordes et deus dabit nobis.

213r-214r

Alius. Estote misericordes (Lc VI,36). Promovet ad misericordiam homines primo naturalis necessitas, naturale enim est, quod membra unius corporis compaciuntur 1 Cor. 13 si quid patitur unum membrum compaciuntur omnia membra (1 Cor XII,26), et nos sumus invicem membra. 2^o promovet universalis scripture auctoritas ... x ... quinto misericordia est utilis in iudicio, patet quia Christus omnia opera misericordie ascribet sibi ipsi dicens Esurivi.

214r-218v

Alius. Hodie septimana dictum erat quomodo appropinquabant ad Jesum publicani et peccatores itaque murmurabant pharisei cur autem derelinquebant, 1. quia verbis carebant predicatoribus, 2^o quia Christus benigne peccatores tractabat. Circa primum dictum fuit 1. quid verus est predicator ... x ... date et dabitur vobis mensura bona confecta concussa et exhabundans in synum vestrum hic in gracia et post, amen.

218v-220r

Alius super epistolam. Hodie septimana (?) docuit nos Petrus humilitatem, largitatem, sobrietatem vigiliam quia adversarius circuit, hodie vero Paulus docet homines, ut persequutionem libenter paciantur, dans per hoc cognoscere, quod non sufficit bene vivere, sed eciam oportet adversa pati ... x ... tamen diligentibus deum omnia cooperantur in bonum, quod bonum det nobis consequi deus hic in gracia et post in vita eterna, amen.

220r-222v

Dominica 5 post Trinitatis. Cum turba plurima irrueret (Lc V,1) Hoc sacrum evangelium facile est ad intelligendum secundum litteram nec aliqua re indiget nisi fide ut credamus facit enim mentionem deus de quatuor: primo de turbis, 2^o de mari sive stagno, 3^o de navibus, 4^{to} de piscatoribus ... x ... et transfretabimus ad rippam nostre mortis et habebimus remissionem peccatorum et post mortem vitam eternam, amen. Oratio: domine Jesu salva nos qui perimus.

222v-224v

Alius. Evangelium de turbis irruentibus Luce 5. In principio istius ponit evangelista precipue duo, primo quod turbe irruerunt in Jesum ut audirent verbum dei, quo significatur magna auditas audiendi, modo vero non solum non irrunt sed nec vadunt et ratio huius licet assignabatur in maiori sermone ... x ... non simus parvi, id est modice fidei timidi et sic erimus capti hic vero in gracia dei et post, amen.

224v-228r

Alius. Luce 5. Circa istud evangelium notabimus tria, primo quare iste populus turbatim ad audiendum ivit Christum, secundo quid ille due naves signant, quas Christus vidit, 3^o quid illi piscatores cum piscatura piscium signant. Ad primum ut supra, causa est quia deus illuminavit corda eorum vera cognitione ... x ... 5^{to} dum ad verbum dei rethia expandit tales capiunt multitudinem hominum hic in gracia.

228r-228v

Sermo super epistolam I Pe. 3. Omnes unanimes in oratione estote et infra patientes, modesti, humiles. Evangelium est de avida auditione verbi dei, epistola vero de multis virtutibus, in signum qui volunt virtutes discere audiant verbum dei, ibi nichil aliud inveniet nisi que sunt ea fidei et virtutis ... x ... id est visitabit nos deus hic sua gracia et post mortem perducet in vitam eternam, amen.

SX XIV F 53

FX 1763

TX Processionale

PX Z Břevnova zapsáno 11. IV. 1961

Processionale et Funerale Monastico-Benedictinum cum addito ritu induendi Novitios et solemniter profitendi conscriptum pro Reverendo ac Religioso Patre Wenceslao Finck, Ord. S. P. Benedicti Braunae Professo ab indignissimo FB [?] E. O. et L. P. A. D. MDCCLXIII [1763] VI. Calend. Martii.

5a In Renovatione votorum Die XV. Jan. X 95b in omnibus glorificetur Deus. Sac. leg. C. 57.

Rkp.; pap.; 1763; ff. 98; 16,5x10 cm; lat., s not.; pův. kž. s barokní tlačenou a zlacenou výzdobou v obdélnících na okraji a na hřbetě. Též zlacená ořízka. Od f. 4a původní stránkování od 3 do 183. Na f. 5a (str. 3) razítko s textem „Sigillum parochiae Policensis“.

Rukopis byl v knihovně břevnovského kláštera.